
 

                         TVIRTINU
   Lietuvos neformaliojo švietimo
   agentūros direktorius

Valdas Jankauskas
 2025-10-

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvada

1.  Viešojo  sektoriaus  subjektas,  kuriame 
atliktas  korupcijos  pasireiškimo  tikimybės 
(toliau – KPT) nustatymas (veiklos sritis (-ys), 
kurioje  (-iose)  buvo  atliekamas  korupcijos 
pasireiškimo  tikimybės  nustatymas,  jos  (-ų) 
trumpas aprašymas).

KPT  atliktas  Lietuvos neformaliojo švietimo 
agentūros (toliau – LINEŠA) veiklos srityje – 
konkursai / atrankos užimti pareigas LINEŠA.

2.  Asmenys  (subjektai),  atlikę  viešojo 
sektoriaus subjekto KPT nustatymą

KPT nustatymą atliko LINEŠA korupcijos 
prevencijos specialistas.

3. KPT nustatymo pradžios ir pabaigos laikas.
Analizuotas laikotarpis.

Analizuotas laikotarpis:  2024 m. rugpjūčio 1 
d. – 2025 m. liepos 31 d.

4. Nustatytos rizikos, jų lygiai, suskirstymas pagal svarbą
I (R) Teisinio reglamentavimo įtvirtinimo būtinybė.
Nustatyta,  kad  LINEŠA  atrankos  į  nekonkursines  pareigas  vykdomos  pagal  nusistovėjusią 
praktiką,  tačiau  nėra reglamentuotas  šis  procesas  LINEŠA vidaus  teisės  aktu.  Toks atrankų į 
nekonkursines pareigas organizavimas LINEŠA, nereglamentavus šio proceso LINEŠA vidaus 
teisės aktu, gali sąlygoti atitinkamus LINEŠA darbuotojus, vykdančius atrankas į nekonkursines 
pareigas, pasielgti neteisingai, neskaidriai, neobjektyviai. 
II (R). Nustatyti galiojančiuose teisės aktuose įtvirtintų reikalavimų laikymosi trūkumai.
Laikotarpiu nuo 2024 m. rugpjūčio 1 d. iki 2025 m. liepos 31 d. buvo paskirti  du asmenys į 
LINEŠA atitinkamas  pareigas,  nesikreipus  į  Lietuvos  Respublikos  specialiųjų  tyrimų tarnybą 
(toliau – STT) prieš skiriant juos į atitinkamas pareigas dėl informacijos apie asmenis gavimo, 
nors tai buvo privalu atlikti pagal Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo (toliau – 
KPĮ) 17 straipsnio 4 dalies 3 punktą, 10 dalį ir  LINEŠA direktoriaus  2024 m. lapkričio 14 d. 
įsakymą Nr. R1-557 „Dėl pareigybių, į kurias priimant Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 
tarnybai teikiamas prašymas pateikti informaciją apie asmenį, sąrašo patvirtinimo“. Tai vertintina 
kaip skaidrumo ir teisėtumo neužtikrinimas bei KPĮ 17 straipsnio 4 dalies 3 punkte, 10 dalyje ir  
minėtame LINEŠA direktoriaus įsakyme įtvirtintų reikalavimų nesilaikymas.
III (R) Kontrolės ir priežiūros nepakankamas užtikrinimas, kaip naujai priimti LINEŠA 
deklaruojantys  darbuotojai  laikosi  Lietuvos  Respublikos  viešųjų  ir  privačių  interesų 
derinimo įstatymo (toliau – VPIDĮ) nuostatų.
Nustatyta, kad LINEŠA nepakankamai vykdoma kontrolė, kaip deklaruojantys asmenys laikosi 
VPIDĮ nuostatų.  LINEŠA  agentūros 2025 – 2026 m.  korupcijos prevencijos  veiksmų plano, 
patvirtinto LINEŠA direktoriaus 2025 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. R1 – 381, priede Nr. 1 
(LINEŠA korupcijos  rizikos  mažinimo  priemonėse)  numatyta  kiekvienų  metų  IV  ketvirtyje 
peržiūrėti  ir įvertinti LINEŠA darbuotojų, privalančių deklaruoti  privačius interesus, privačių 
interesų deklaracijose pateiktus duomenis Privačių interesų registre (toliau – PINREG), tačiau 
tikslinga  numatyti  kiekvieną  ketvirtį  patikrinti,  ar  naujai  priimti  LINEŠA  darbuotojai, 
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privalantys deklaruoti  privačius  interesus,  yra pateikę nustatytais  terminais  ir  tvarka privačių 
interesų deklaracijas PINREG ir įvertinti juose esančius duomenis.

4.1. Raudonas rizikingumo lygis
(žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo) 

4.2. Geltonas rizikingumo lygis (žemėjančia 
tvarka nuo didžiausio balo)

4.3. Žalias rizikingumo lygis (žemėjančia 
tvarka nuo didžiausio balo)

I  (R)  Teisinio  reglamentavimo  įtvirtinimo 
būtinybė (2 balai). 
II  (R)  Nustatyti  galiojančiuose  teisės 
aktuose  įtvirtintų  reikalavimų  laikymosi 
trūkumai (4 balai).
III  (R). Kontrolės  ir  priežiūros 
nepakankamas  užtikrinimas,  kaip  naujai 
priimti  LINEŠA  deklaruojantys 
darbuotojai  laikosi  VPIDĮ  nuostatų  (1 
balas).

Kita informacija
5. Pasiūlymai dėl nustatytų rizikų mažinimo 
priemonių taikymo

I (R)  Teisinio  reglamentavimo įtvirtinimo 
būtinybė.
Rekomenduota LINEŠA Žmogiškųjų išteklių 
skyriui  parengti  LINEŠA vidaus teisės  aktą, 
kuriame  būtų  įtvirtinta  atrankų  į  LINEŠA 
nekonkursines  pareigas  organizavimo, 
vykdymo  tvarka  (reglamentuotas 
kvalifikacinių  reikalavimų  atitinkamoms 
pareigybėms  nustatymas,  darbo  skelbimų 
paskelbimas,   atrankų  komisijos  sudarymas, 
atrankų  vykdymo  procesas,  pretendentų  į 
nekonkursines pareigas vertinimo kriterijai ir 
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kt.,  kad  būtų  užtikrintas  atrankų  į 
nekonkursines  pareigas  skaidrumas,  nebūtų 
jokių  galimybių  korupcijai  pasireikšti). 
Nustatytas  įvykdymo terminas  – 2026 m. II 
ketvirtis;

II  (R)  Nustatyti  galiojančiuose  teisės 
aktuose  įtvirtintų  reikalavimų  laikymosi 
trūkumai.
Rekomenduota LINEŠA Žmogiškųjų išteklių 
valdymo skyriaus  vadovui  užtikrinti  KPĮ 17 
straipsnio  4  dalies  3  punkte,  10  dalyje  ir 
LINEŠA direktoriaus 2024 m. lapkričio 14 d. 
įsakyme  Nr.  R1-557  įtvirtintų  reikalavimų 
laikymąsi,  įdarbinimo  asmenų  į  LINEŠA 
atitinkamas pareigas proceso metu. Nustatytas 
įvykdymo terminas – nuolat;

III  (R) Kontrolės  ir  priežiūros 
nepakankamas  užtikrinimas,  kaip  naujai 
priimti  LINEŠA  deklaruojantys 
darbuotojai laikosi VPIDĮ nuostatų.
Rekomenduota  LINEŠA Žmogiškųjų išteklių 
valdymo  skyriui  kartu  su  korupcijos 
prevencijos  specialistu  kiekvieną  ketvirtį 
patikrinti,  ar  naujai  priimti  LINEŠA 
darbuotojai,  privalantys  deklaruoti  privačius 
interesus,  yra  pateikę  VPIDĮ nustatytais 
terminais  ir  tvarka  privačių  interesų 
deklaracijas  PINREG  ir  įvertinti  juose 
esančius  duomenis.  Nustatytas  įvykdymo 
terminas – kiekvieną ketvirtį. 

6. Kitos pastabos

7. Priedai Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo 
išvados priedas Nr. 1
LINEŠA  veiklos  sričių,  kuriose  galimai 
egzistuoja  KPT,  nustatymo  aprašymas 
(priedas Nr. 2).

Išvadą parengęs asmuo:
LINEŠA korupcijos prevencijos specialistas.

_____________________________



Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo

1 priedas

RIZIKŲ IR JŲ VEIKSNIŲ, BŪDINGŲ ATSKIROMS 
VEIKLOS SRITIMS, SĄRAŠAS

I. LINEŠA atrankų į nekonkursines pareigas organizavimas ir vykdymas

Etapas Rizikos Korupcijos rizikos veiksniai
Teisinio 
reglamentavim
o  įtvirtinimo 
būtinybė

Galimybė  LINEŠA  darbuotojams,  vykdantiems  atrankas  į 
nekonkursines  pareigas,  pasielgti  neteisingai,  neskaidriai, 
neobjektyviai.

LINEŠA  atrankos  į  nekonkursines  pareigas  vykdomos  pagal 
nusistovėjusią  praktiką,  tačiau  nėra reglamentuotas  šis  procesas 
LINEŠA vidaus teisės aktu.

.

II. Kreipimosi į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą (toliau – STT) prieš skiriant asmenį į LINEŠA atitinkamas 
pareigas dėl informacijos apie asmenį gavimo neužtikrinimas

Etapas Rizikos Korupcijos rizikos veiksniai
Nustatyti 
galiojančiuose 
teisės  aktuose 
įtvirtintų 
reikalavimų 
laikymosi 
trūkumai

Tikimybė,  kad  paskirti  LINEŠA  darbuotojai,  nesikreipus  į 
STT  dėl  informacijos  gavimo  apie  asmenis,  į  atitinkamas 
pareigas  gali  neatitikti  /  neatitinka  skaidrumo, 
nepriekaištingos reputacijos, patikimumo  reikalavimų. 

Laikotarpiu nuo 2024 m. rugpjūčio 1 d. iki 2025 m. liepos 31 d. 
LINEŠA  neužtikrintas  informacijos  iš  STT  gavimas  prieš 
paskiriant du asmenis į atitinkamas LINEŠA pareigas.

III. Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo (toliau – VPIDĮ) nuostatų nepakankamas užtikrinimas

Etapas Rizikos Korupcijos rizikos veiksniai
Kontrolės  ir Galimas interesų konfliktų nesuvaldymas LINEŠA. LINEŠA  nepakankamai  vykdoma  kontrolė,  kaip  deklaruojantys 
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priežiūros 
nepakankamas
užtikrinimas, 
kaip  naujai 
priimti 
LINEŠA 
deklaruojantys 
darbuotojai 
laikosi  VPIDĮ 
nuostatų.

asmenys laikosi VPIDĮ nuostatų.
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                                                                                    Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo
                        2 priedas

LIETUVOS NEFORMALIOJO ŠVIETIMO AGENTŪROS VEIKLOS SRIČIŲ, KURIOSE 
GALIMAI EGZISTUOJA KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖ, NUSTATYMO 

IR VERTINIMO APRAŠYMAS

2025-09-29
Vilnius

2024 m. rugpjūčio 1 d. – 202  5   m. liepos 31 d.  
(analizuotas laikotarpis)

1. VEIKLOS SRITIES ANALIZĖS APIMTIS IR METODAI

Vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  korupcijos  prevencijos  įstatymo  (toliau  –  KPĮ) 
10 straipsniu, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT) direktoriaus 2021 
m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 2-246 „Dėl Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo 
atlikimo tvarkos rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau – Rekomendacijos),  Lietuvos Respublikos 
švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministerijos  ir  jos  valdymo  sričiai  priskirtų  įstaigų  korupcijos 
prevencijos politika, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. 
rugpjūčio 23 d. įsakymu Nr. V- 1518 (toliau – Politika), Lietuvos neformaliojo švietimo agentūros 
veiklos sričių, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė, sąrašu, patvirtintu Lietuvos 
neformaliojo švietimo agentūros (toliau – LINEŠA) direktoriaus 2025-08-19 įsakymu Nr. R1-397, 
LINEŠA atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas.

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas LINEŠA veiklos srityje – konkursai 
/ atrankos užimti pareigas LINEŠA.

Korupcijos pasireiškimo tikimybės (toliau – KPT) nustatymą atliko LINEŠA korupcijos 
prevencijos specialistas, kuris  analizavo ir vertinto, ar yra ir kokia yra KPT minėtoje LINEŠA 
veiklos srityje. 

Vykdant KPĮ, Politikos, Rekomendacijų nuostatas ir analizuojant minėtą veiklą dėl KPT 
nustatymo,  LINEŠA  korupcijos  prevencijos  specialistas parengė  su  analizuotina  ir  vertintina 
minėta  veiklos  sritimi  susijusį  klausimyną. Klausimynas  buvo  pateiktas  LINEŠA Žmogiškųjų 
išteklių  valdymo skyriaus  vadovui,  užtikrinančiam konkursų  /  atrankų  organizavimą  LINEŠA 
pareigoms užimti. Be to, pravestas pokalbis dėl atsakymų į pateiktus klausimus patikslinimo.

Vertinimo metu išnagrinėti šie teisės aktai:

1. Lietuvos Respublikos darbo kodeksas;
2. Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymas;
3. Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymas;
4. Konkursų valstybės ir savivaldybių įmonėse, iš valstybės, savivaldybių ir Valstybinio 

socialinio  draudimo  fondo  biudžetų  bei  iš  kitų  valstybės  įsteigtų  fondų  lėšų  finansuojamose 
valstybės  ir  savivaldybių  įstaigose  ir  viešosiose  įstaigose,  kurių  savininkė  ar  dalininkė,  turinti 
daugiau  kaip  1/2  balsų  visuotiniame  dalininkų  susirinkime,  yra  valstybė  ar  savivaldybė,  ir 
savivaldybių kultūros centruose, kurių teisinė forma yra viešoji įstaiga ir kurių dalininkės yra dvi 
ar  daugiau  savivaldybių,  organizavimo  ir  vykdymo  tvarkos  aprašas,  patvirtintas  Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimu Nr. 496; 
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5. Konkursų pareigoms,  įtrauktoms į  konkursinių  pareigų  sąrašą,  organizavimo tvarkos 
aprašas, patvirtintas LINEŠA direktoriaus 2025-04-11 įsakymu Nr. R1-202;

6. Konkursinių  pareigų  Lietuvos  neformaliojo  švietimo  agentūroje  sąrašas,  patvirtintas 
LINEŠA direktoriaus 2025-04-11 įsakymu Nr. R1-202.

7. LINEŠA direktoriaus  2024 m. lapkričio 14 d. įsakymas Nr. R1-557 „Dėl pareigybių, į 
kurias  priimant  Lietuvos  Respublikos  specialiųjų  tyrimų  tarnybai  teikiamas  prašymas  pateikti 
informaciją apie asmenį, sąrašo patvirtinimo“

8. Viešųjų ir privačių interesų derinimo Lietuvos neformaliojo švietimo agentūroje tvarkos 
aprašas, patvirtintas LINEŠA direktoriaus 2024 m. lapkričio 20 d. įsakymu Nr. R1-565.

Taip pat įvertinta LINEŠA darbuotojų pateikta faktinė informacija, susijusi su praktiniu 
teisės aktų nuostatų taikymu bei vykdymu, pravesti pokalbiai. 

2. VEIKLOS SRITIES ANALIZĖS METU NUSTATYTI KORUPCIJOS RIZIKOS VEIKSNIAI

Vertinant KPT nustatymą LINEŠA veiklos srityje –  konkursai / atrankos užimti pareigas 
LINEŠA  (toliau  –  konkursai  ir  /  arba  atrankos),  nustatyta,  kad  iš  esmės  LINEŠA  tinkamai 
įgyvendinti  aukštesnės  teisinės  galios  teisės  aktai,  reglamentuojantys  konkursų  organizavimą 
pareigoms LINEŠA užimti. Patvirtinti  LINEŠA direktoriaus 2025-04-11 įsakymu Nr. R1-202 – 
Konkursinių  pareigų  Lietuvos  neformaliojo  švietimo  agentūroje  sąrašas;  Konkursų  pareigoms, 
įtrauktoms į konkursinių pareigų sąrašą, organizavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas). Apraše 
įtvirtinta  ir  praktikoje  įgyvendinama,  kad visais  atvejais:  (a)  konkursus  skelbia  ir  pretendentų 
atrankų  būdą  nustato  LINEŠA  direktorius  bei  kiekvienas  konkursas  skelbiamas  per  Viešojo 
valdymo agentūros informacinę sistemą ir LINEŠA interneto svetainėje;  (b)  komisija konkursui 
sudaroma / keičiama LINEŠA direktoriaus įsakymu; (c) nustatytas komisijos narių skaičius, kuris 
negali  būti  mažesnis  kaip  trys  bei  tai  užtikrinama  kiekvieno  vykstančio  konkurso  metu;  (d) 
užtikrinama, kad komisijos nariais nebūtų skiriami asmenys, kurie yra pretendentų tėvai (įtėviai), 
vaikai  (įvaikiai),  broliai  (įbroliai),  seserys  (įseserės),  seneliai,  vaikaičiai,  sutuoktiniai, 
sugyventiniai,  taip pat pretendentų sutuoktinių,  sugyventinių vaikai (įvaikiai),  broliai  (įbroliai), 
seserys (įseserės), seneliai, vaikaičiai ir jų sutuoktiniai, sugyventiniai bei dėl kurių nešališkumo 
yra  abejonių  (įvertinus  atitinkamas  aplinkybes);  (e)  vienodai  visiems  pretendentams  taikomi 
vertinimo  kriterijai;  (f)  nustatyti  pretendentų  vertinimo  kriterijai  bei  visais  atvejais  konkurso 
rezultatai ir komisijos sprendimas įforminami protokolu Atsižvelgiant į tai, LINEŠA darbuotojai, 
atsakingi už konkursų organizavimą, konkursų komisijų nariai, neturi teisinės galimybės priimti 
vienašališkų sprendimų, daryti neteisėtos įtakos konkursams dėl pareigų užėmimo LINEŠA, todėl 
vertintina,  kad  nėra  iš  esmės  realių  galimybių  korupcijai  pasireikšti  organizuojant  ir  vykdant 
konkursus LINEŠA pareigoms užimti.

Nustatyta, kad LINEŠA atrankos į nekonkursines pareigas vykdomos pagal nusistovėjusią 
praktiką,  tačiau  nėra  reglamentuotas  šis  procesas  LINEŠA  vidaus  teisės  aktais.  Pagal 
susiformavusią praktiką LINEŠA nusistovėję tokie atrankų į nekonkursines pareigas etapai:  (a) 
pareigybių  aprašymo įvertinimas  ir  kvalifikacinių  reikalavimų  nustatymas  bei  darbo skelbimo 
paskelbimas LIENŠA puslapyje  (b)  gautų gyvenimo aprašymų įvertinimas (įvertina Žmogiškųjų 
išteklių valdymo skyrius ir tiesioginis vadovas); (c) atrankos vykdymas (atrankose visais atvejais 
dalyvauja  skyriaus,  į  kurį  pretenduojama,  vadovas  ir  Žmogiškųjų  išteklių  valdymo  skyriaus 
vadovas,  pagal  poreikį  kviečiami  atitinkamos  srities  specialistai);  (d)  pretendento  įvertinimas 
(vertinama pretendento profesinė / darbo patirtis, dalykinės savybės, kompetenciją) (e) laimėtojo 
nustatymas. Pažymėtina tai, kad toks atrankų į nekonkursines pareigas organizavimas LINEŠA, 
nereglamentavus  šio  proceso  LINEŠA  vidaus  teisės  aktu,  gali  sąlygoti  atitinkamus  LINEŠA 
darbuotojus,  vykdančius  atrankas  į  nekonkursines  pareigas,  pasielgti  neteisingai,  neskaidriai, 
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neobjektyviai.  Atsižvelgiant  į  išdėstytą, būtina  LINEŠA  vidaus  teisės  akte  įtvirtinti  atrankų  į 
LINEŠA nekonkursines pareigas organizavimo, vykdymo tvarką (reglamentuojant kvalifikacinių 
reikalavimų  atitinkamoms  pareigybėms  nustatymą,  darbo  skelbimų  paskelbimą,   atrankos 
komisijos sudarymą, atrankų vykdymą, pretendentų į nekonkursines pareigas vertinimo kriterijus 
ir kt., kad būtų užtikrintas atrankų į nekonkursines pareigas skaidrumas, nebūtų jokių galimybių 
korupcijai pasireikšti). 

Dėl  galiojančiuose  teisės  aktuose įtvirtintų  reikalavimų užtikrinimo,  priimant  asmenis  į 
LINEŠA  atitinkamas  pareigas.  KPĮ  17  straipsnio  4  dalies  3  punkte  įtvirtinta,  kad  rašytinis 
prašymas Specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti informaciją  yra privalomas, kai asmuo skiriamas į 
<...> valstybės ar savivaldybių įstaigų vadovų ir jų pavaduotojų, valstybės ar savivaldybių įstaigų 
padalinių vadovų ir jų pavaduotojų pareigas bei šio straipsnio 5 dalyje įtvirtinta, kad   į pareigas 
skiriantis ar teikiantis subjektas patvirtina sąrašą pareigybių dėl kurių teikiamas prašymas STT 
pateikti  informaciją,  ir paskelbia jį savo interneto svetainėje.  Į šį sąrašą įtraukiamos visos bent 
vieną iš  šio straipsnio 4 dalyje nurodytų požymių atitinkančios pareigybės,  taip pat į  pareigas 
skiriančio  ar  teikiančio  subjekto  sprendimu  –  kitos  viešojo  sektoriaus  subjekto  darbuotojų 
pareigybės. Be to, KPĮ 17 straipsnio 10 dalyje įtvirtinta,  kad rašytiniai prašymai STT turi būti 
pateikiami  prieš  asmenį  skiriant  į  pareigas.  Į  pareigas  asmuo  gali  būti  paskirtas  tik  gavus  
informaciją iš STT. Vertinimo metu nustatyta, kad LINEŠA įgyventino KPĮ įtvirtintą reikalavimą 
ir LINEŠA direktoriaus 2024 m. lapkričio 14 d. įsakymu Nr. R1-557 patvirtino sąrašą pareigybių, 
į  kurias  priimant  STT  teikiamas  prašymas  pateikti  informaciją  apie  asmenį,  tačiau  ne  visais 
atvejais užtikrino kreipimosi į STT prieš skiriant asmenį į pareigas reikalavimą. Laikotarpiu nuo 
2024 m. rugpjūčio 1 d. iki 2025 m. liepos 31 d. buvo paskirti du asmenys į LINEŠA atitinkamas  
pareigas, kurios įtrauktos į minėtą LINEŠA direktoriaus įsakymu patvirtintą sąrašą, nesikreipus į 
STT prieš skiriant juos į atitinkamas pareigas dėl informacijos apie asmenis gavimo. Nesikreipimo 
priežastys  –  poreikis  skubiai  įdarbinti  atitinkamus  asmenis. Tokie  veiksmai  vertintini  kaip 
skaidrumo  ir  teisėtumo  neužtikrinimas  bei  KPĮ  17  straipsnio  4  dalies  3  punkte  ir  10  dalyje 
įtvirtintų reikalavimų nesilaikymas. Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, tikslinga yra rekomenduoti 
LINEŠA Žmogiškųjų išteklių valdymo skyriaus vadovui užtikrinti KPĮ 17 straipsnio 4 dalies 3 
punkte, 10 dalyje ir LINEŠA direktoriaus 2024 m. lapkričio 14 d. įsakyme Nr. R1-557 įtvirtintų 
reikalavimų laikymąsi, įdarbinimo asmenų į LINEŠA atitinkamas pareigas procese.
            Vertinimo metu įvertintas LINEŠA deklaruojančių darbuotojų deklaravimo prievolės 
nustatyta tvarka ir terminais deklaruoti privačius interesus užtikrinimas,  informavimo apie pareigą 
deklaruoti privačius interesus privalomumas, deklaravimo proceso kontrolė. Lietuvos Respublikos 
viešųjų  ir  privačių  interesų  derinimo  įstatymo  (toliau  –  VPIDĮ)  įtvirtinti  tokie  reikalavimai 
institucijoms ir įstaigoms: 

 institucijose  ir  įstaigose turi  būti  patvirtintas  pareigų,  kurias einantys  asmenys privalo 
deklaruoti privačius interesus, sąrašas (VPIDĮ 22 straipsnio 2 dalis);

privalu informuoti  į  pareigas  renkamus,  priimamus  ir  skiriamus  asmenis  bei  asmenis, 
kuriems privačius  interesus  privalu deklaruoti  kitais  pagrindais  (deklaruojančio  asmens statusą 
turinčius asmenis) apie pareigą pateikti deklaraciją priėmimo, skyrimo į pareigas ar deklaruojančio 
asmens statuso įgijimo metu (VPIDĮ 4 straipsnio 2 dalis).

 institucijos  ar  įstaigos  įgalioti  asmenys  privalo  kontroliuoti  ir  prižiūrėti,  kaip 
deklaruojantys asmenys institucijoje ar įstaigoje laikosi VPIDĮ nuostatų (VPIDĮ 22 straipsnio 1 
dalies 2 punktas).

Nustatyta,  kad  LINEŠA  direktoriaus  2024  m.  lapkričio  20  d.  įsakymu  Nr.  R1-564 
patvirtintas  sąrašas  pareigų,  kurias  einantys  asmenys  privalo  deklaruoti  privačius  interesus 
Privačių  interesų  registre  (toliau  –  PINREG)  ir  LINEŠA  darbuotojai,  privalantys  deklaruoti 
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privačius  interesus,  yra  informuojami  pirmąją  darbo  savaitę  Žmogiškųjų  išteklių  valdymo 
skyriaus  apie  minėtą  pareigą.  Tačiau  LINEŠA  buvo  vykdoma  nepakankama  kontrolė,  kaip 
deklaruojantys asmenys laikosi VPIDĮ nuostatų. LINEŠA agentūros 2025 – 2026 m. korupcijos 
prevencijos veiksmų plano, patvirtinto LINEŠA direktoriaus 2025 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 
R1 – 381, priede Nr. 1 (LINEŠA korupcijos rizikos mažinimo priemonėse) numatyta kiekvienų 
metų IV ketvirtyje  peržiūrėti  ir  įvertinti  LINEŠA darbuotojų,  privalančių deklaruoti  privačius 
interesus, privačių interesų deklaracijose pateiktus duomenis PINREG, tačiau tikslinga numatyti 
kiekvieną  ketvirtį  patikrinti,  ar  naujai  priimti  LINEŠA  darbuotojai,  privalantys  deklaruoti 
privačius  interesus,  yra  pateikę  nustatytais  terminais  ir  tvarka  privačių  interesų  deklaracijas 
PINREG ir įvertinti juose esančius duomenis.

3. PASIŪLYMAI DĖL KORUPCIJOS RIZIKOS SUMAŽINIMO AR PANAIKINIMO

Priemonės Įvykdymo 
laikas ir 

atsakingas 
CPVA skyrius

Laukiami 
rezultatai

Vertinimo 
kriterijus

1. Rekomenduoti  LINEŠA 
Žmogiškųjų  išteklių  skyriui 
parengti  LINEŠA  vidaus  teisės 
aktą,  kuriame  būtų  įtvirtinta 
atrankų  į  LINEŠA nekonkursines 
pareigas  organizavimo,  vykdymo 
tvarka  (reglamentuotas 
kvalifikacinių  reikalavimų 
atitinkamoms  pareigybėms 
nustatymas,  darbo  skelbimų 
paskelbimas,   atrankų  komisijos 
sudarymas,  atrankų  vykdymo 
procesas,  pretendentų  į 
nekonkursines  pareigas  vertinimo 
kriterijai ir kt., kad būtų užtikrintas 
atrankų  į  nekonkursines  pareigas 
skaidrumas,  nebūtų  jokių 
galimybių korupcijai pasireikšti).

2026 m. II 
Ketvirtis

Žmogiškųjų 
išteklių 
valdymo 
skyrius

Atrankų į 
LINEŠA 
nekonkursines 
pareigas 
reglamentavimas 
LINEŠA vidaus 
teisės akte

Korupcijos 
pasireiškimo 
užkardymas

2. Rekomenduoti  LINEŠA 
Žmogiškųjų  išteklių  valdymo 
skyriaus vadovui užtikrinti KPĮ 17 
straipsnio  4  dalies  3  punkte,  10 
dalyje  ir  LINEŠA  direktoriaus 
2024 m.  lapkričio  14  d.  įsakyme 
Nr.  R1-557  įtvirtintų  reikalavimų 
laikymąsi,  įdarbinimo  asmenų  į 
LINEŠA  atitinkamas  pareigas 
proceso metu.

Nuolat

LINEŠA 
Žmogiškųjų 
išteklių 
valdymo 
skyrius

Galiojančiuose 
teisės aktuose 
įtvirtintų 
reikalavimų 
užtikrinimas

Skaidrumo, 
teisėtumo 
užtikrinimas

3. Rekomenduoti  LINEŠA 
Žmogiškųjų  išteklių  valdymo 

Kiekvieną Privačių interesų Skaidrumo 
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skyriui  kartu  su  korupcijos 
prevencijos  specialistu  kiekvieną 
ketvirtį patikrinti, ar naujai priimti 
LINEŠA  darbuotojai,  privalantys 
deklaruoti  privačius  interesus,  yra 
pateikę  VPIDĮ nustatytais 
terminais  ir  tvarka  privačių 
interesų  deklaracijas  PINREG  ir 
įvertinti juose esančius duomenis.

ketvirtį

LINEŠA 
Žmogiškųjų 
išteklių 
valdymo 
skyrius kartu su 
korupcijos 
prevencijos 
specialistu.

deklaravimo 
kontrolės 
užtikrinimas

užtikrinimas

__________________________
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